

**Lucrari de reparatie a  
coridoarelor si biblioteca (bloc A  
) la Institutia Publica Liceul  
Teoretic "Ion Luca Caragiale  
"din mun. Orhei ,str. Vasile  
Lupu 60/1**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 552 090,36 lei

Intocmit in prețuri curente 14.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Et.2</b>				
		<b>1.1. Demontari</b>				
1	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (Protectie MDF pereti.)	m	68,800	66,54 66,29	4 577,82 4 560,76
2	RpCO56B	Demontari: tavane Armstrong cu recuperarea materialelor (pe perimetru)	m2	103,200	36,44 36,44	3 761,00 3 761,00
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	185,760	11,60 10,47	2 154,42 1 944,51
4	RpEA13A	Demontarea tubului izolant, usor protejat, flexibil, de orice diametru, inclusiv scoaterea conductorilor	m	56,000	13,64 13,64	764,09 764,09
5	RpEE23B	Demontarea aparatelor pentru curent slabi : tablou de semnalizare sau de sonerii, grup de sonerii, cu transformatoare si priza bipolara cu fise	buc	5,000	25,34 25,34	126,70 126,70
6	RpCK42E	Desfacerea plinte	m	75,000	11,50	862,71

1	2	3	4	5	6	7
					10,89	816,58
		<b>Total Demontari Inclusiv salariu</b>				<b>12 246,74 11 973,64</b>
		<b>1.2. Lucrari</b>				
7	CF54C	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete curbe, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Stilpi decorativi pentru a deviza suprafetele)	m2	22,400	376,36 172,53	8 430,38 3 864,59
8	CF18C	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a.glafuri usi	m2	30,000	257,86 31,02	7 735,72 930,48
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	185,760	23,43 6,82	4 351,72 1 267,27
10	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar varciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	185,760	79,93 46,52	14 847,89 8 642,30
11	CK18C	Montarea coltar aluminiu	m	121,000	16,05 10,08	1 942,61 1 219,70
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	237,400	4,08 1,16	969,33 276,12
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	237,400	69,64 47,30	16 532,17 11 228,88
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	237,400	20,89 7,75	4 959,02 1 840,80
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	237,400	4,08 1,16	969,33 276,12
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2	237,400	29,22	6 937,54

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor			21,32	5 062,20
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	237,400	4,08 1,16	969,33 276,12
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	237,400	43,36 21,32	10 293,55 5 062,20
19	CK29F K=0.5	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (se exclude "Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor)	m2	101,000	43,74 42,65	4 417,42 4 307,34
20	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, (Canalul beneficiarului)	m	56,000	16,02 14,62	896,91 818,66
21	RpEE11A	Montarea tablourilor de sonerii tablouri ,camere video (materialele existente)	buc	5,000	244,25 48,73	1 221,25 243,65
22	CK18A	Montarea protectie scaune (materiale existente)	m	68,800	11,65 11,63	801,45 800,21
23	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 0,5x0,5m - 2buc (cu lacat,culoarea coordonata cu beneficiarul)	m2	0,500	2 910,98 207,72	1 455,49 103,86
24	CI14C	Elemente liniare din placi din faianta aplicate cu adeziv (plinte)	m	75,000	51,37 14,12	3 852,82 1 059,08
		<b>Total Lucrari Inclusiv salariu</b>				<b>91 583,93 47 279,58</b>
		<b>Total Et.2 Inclusiv salariu</b>				<b>103 830,67 59 253,22</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>2. Et.3</b>				
		<b>2.1. Demontari</b>				
25	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (Protectie MDF pereti.)	m	75,000	66,54 66,29	4 990,35 4 971,75
26	RpCO56B	Demontari: tavane Armstrong cu recuperarea materialelor (pe perimetru)	m2	100,000	36,44 36,44	3 644,38 3 644,38
27	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	184,000	11,60 10,47	2 134,01 1 926,09
28	RpEA13A	Demontarea tubului izolant, usor protejat, flexibil, de orice diametru, inclusiv scoaterea conductorilor	m	56,000	13,64 13,64	764,09 764,09
29	RpEE23B	Demontarea aparatelor pentru curent slabi : tablou de semnalizare sau de sonerii, grup de sonerii, cu transformatoare si priza bipolară cu fise	buc	5,000	25,34 25,34	126,70 126,70
30	RpCK42E	Desfacerea plinte	m	75,000	11,50 10,89	862,71 816,58
		<b>Total Demontari Inclusiv salariu</b>				<b>12 522,24 12 249,59</b>
		<b>2.2. Lucrari</b>				
31	CF54C	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete curbe, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Stilpi decorativi pentru a deviza suprafetele)	m2	22,400	376,36 172,53	8 430,38 3 864,59
32	CF18C	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a.glafuri usi	m2	30,000	257,86 31,02	7 735,72 930,48
33	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	180,000	23,43 6,82	4 216,82 1 228,00
34	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-	m2	180,000	79,93 46,52	14 387,40 8 374,32

1	2	3	4	5	6	7
		ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				
35	CK18C	Montarea coltar aluminiu	m	119,000	16,05 10,08	1 910,51 1 199,54
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	234,000	4,08 1,16	955,45 272,17
37	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	234,000	69,64 47,30	16 295,38 11 068,06
38	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	234,000	20,89 7,75	4 888,01 1 814,44
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	234,000	4,08 1,16	955,45 272,17
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	234,000	29,22 21,32	6 838,20 4 989,70
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	234,000	4,08 1,16	955,45 272,17
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	234,000	43,36 21,32	10 146,12 4 989,70
43	CK29F K=0.5	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (se exclude "Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor)	m2	95,000	43,74 42,65	4 155,03 4 051,47
44	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, (Canalul beneficiarului)	m	56,000	16,02 14,62	896,91 818,66

1	2	3	4	5	6	7
45	RpEE11A	Montarea tablourilor de sonerii tablouri ,camere video (materialele existente)	buc	5,000	244,25 48,73	1 221,25 243,65
46	CK18A	Montarea protectie scaune (materiale existente)	m	68,800	11,65 11,63	801,45 800,21
47	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 0,5x0,5m - 2buc (cu lacat,culoarea coordonata cu beneficiarul)	m2	0,500	2 910,98 207,72	1 455,49 103,86
48	CI14C	Elemente liniare din placi din faianta aplicate cu adeziv (plinte)	m	75,000	51,37 14,12	3 852,82 1 059,08
		<b>Total Lucrari Inclusiv salariu</b>				<b>90 097,84 46 352,27</b>
		<b>Total Et.3 Inclusiv salariu</b>				<b>102 620,08 58 601,86</b>
		<b>3. Et.4 3.1. Demontari</b>				
49	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (Protectie MDF pereti.)	m	68,800	66,54 66,29	4 577,82 4 560,76
50	RpCO56B	Demontari: tavane Armstrong cu recuperarea materialelor (pe perimetru)	m2	103,200	36,44 36,44	3 761,00 3 761,00
51	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	185,760	11,60 10,47	2 154,42 1 944,51
52	RpEA13A	Demontarea tubului izolant, usor protejat, flexibil, de orice diametru, inclusiv scoaterea conductorilor	m	56,000	13,64 13,64	764,09 764,09
53	RpEE23B	Demontarea aparatelor pentru curent slabi : tablou de semnalizare sau de sonerii, grup de sonerii, cu transformatoare si priza bipolara cu fise	buc	5,000	25,34 25,34	126,70 126,70

1	2	3	4	5	6	7
54	RpCK42E	Desfacerea plinte	m	75,000	11,50 10,89	862,71 816,58
		<b>Total Demontari Inclusiv salariu</b>				<b>12 246,74 11 973,64</b>
		<b>3.2. Lucrari</b>				
55	CF54C	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete curbe, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Stilpi decorativi pentru a deviza suprafetele)	m2	22,400	376,36 172,53	8 430,38 3 864,59
56	CF18C	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a.glafuri usi	m2	30,000	257,86 31,02	7 735,72 930,48
57	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	185,760	23,43 6,82	4 351,72 1 267,27
58	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	185,760	79,93 46,52	14 847,89 8 642,30
59	CK18C	Montarea coltar aluminiu	m	121,000	16,05 10,08	1 942,61 1 219,70
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	237,400	4,08 1,16	969,33 276,12
61	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	237,400	69,64 47,30	16 532,17 11 228,88
62	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	237,400	20,89 7,75	4 959,02 1 840,80
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	237,400	4,08 1,16	969,33 276,12

1	2	3	4	5	6	7
64	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	237,400	29,22 21,32	6 937,54 5 062,20
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	237,400	4,08 1,16	969,33 276,12
66	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	237,400	43,36 21,32	10 293,55 5 062,20
67	CK29F K=0.5	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (se exclude "Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor)	m2	101,000	43,74 42,65	4 417,42 4 307,34
68	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, (Canalul beneficiarului)	m	56,000	16,02 14,62	896,91 818,66
69	RpEE11A	Montarea tablourilor de sonerii tablouri ,camere video (materialele existente)	buc	5,000	244,25 48,73	1 221,25 243,65
70	CK18A	Montarea protectie scaune (materiale existente)	m	68,800	11,65 11,63	801,45 800,21
71	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 0,5x0,5m - 2buc (cu lacat,culoarea coordonata cu beneficiarul)	m2	0,500	2 910,98 207,72	1 455,49 103,86
72	CI14C	Elemente liniare din placi din faianta aplicate cu adeziv (plinte)	m	75,000	51,37 14,12	3 852,82 1 059,08
		<b>Total Lucrari Inclusiv salariu</b>				<b>91 583,93 47 279,58</b>
		<b>Total Et.4</b>				<b>103 830,67</b>



1	2	3	4	5	6	7
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>59 253,22</b>
		<b>4. Lucrari diverse</b>				
73	TrB02A1-7	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu tomberonul, pe distanta de 70 m	t	2,500	44,20 44,20	110,49 110,49
74	TsI50C6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 26 km	t	2,500	116,04 0,00	290,10 0,00
		<b>Total Lucrari diverse Inclusiv salariu</b>				<b>400,59 110,49</b>
		<b>5. Biblioteca</b>				
		<b>5.1. Demontari</b>				
75	RpCG29A	Demolarea peretilor de ghips - carton de 6-8 cm grosime	m2	30,720	52,74 51,18	1 620,04 1 572,12
76	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2	78,500	14,44 12,41	1 133,25 973,90
77	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	15,000	70,40 70,00	1 055,98 1 050,00
78	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	56,800	11,50 10,89	653,36 618,42
79	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	17,000	10,72 10,72	182,25 182,25
80	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	16,000	2,92 2,92	46,78 46,78
81	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,000	46,29 46,29	46,29 46,29
82	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	2,000	31,18 31,18	62,37 62,37
83	RpSA01A	Demontarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, existenta in exteriorul cladirii, in pamint avind diametru de 1/2"-1"	m	2,000	11,21 11,21	22,42 22,42

1	2	3	4	5	6	7
84	RpSF02A	Busonarea conductelor de alimentare cu apa in vederea desfiintarii pozitiiilor existente, sau in vederea executarii reparatiilor: 1/2"	buc	1,000	12,04 3,41	12,04 3,41
85	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	65,000	34,89 34,89	2 268,04 2 268,04
86	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	65,000	24,55 22,49	1 595,47 1 461,63
		<b>Total Demontari Inclusiv salariu</b>				<b>8 698,29 8 307,63</b>
		<b>5.2. Tavane</b>				
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	99,000	4,08 1,16	404,23 115,15
88	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (partiala)	m2	40,000	29,22 21,32	1 168,92 852,94
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	40,000	4,08 1,16	163,32 46,52
90	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	99,000	43,36 21,32	4 292,59 2 111,03
		<b>Total Tavane Inclusiv salariu</b>				<b>6 029,06 3 125,64</b>
		<b>5.3. Pardoseli</b>				
91	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	99,500	391,58 61,85	38 961,90 6 154,57
		<b>Total Pardoseli Inclusiv salariu</b>				<b>38 961,90 6 154,57</b>
		<b>5.4. Pereti</b>				
92	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	96,880	4,08 1,16	395,56 112,67

1	2	3	4	5	6	7
93	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (partial)	m2	45,000	69,64 47,30	3 133,73 2 128,47
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	45,000	4,08 1,16	183,74 52,34
95	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	96,880	29,22 21,32	2 831,13 2 065,82
96	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	96,880	4,08 1,16	395,56 112,67
97	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	96,880	43,36 21,32	4 200,68 2 065,82
98	CK18B	Montarea baghetelor la tavane	m	136,350	37,87 20,16	5 163,91 2 748,87
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>16 304,31 9 286,66</b>
		<b>5.5. Lucrari de electricitate</b>				
99	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp	m	145,000	20,50 3,41	2 972,44 494,61
100	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	6,000	73,89 13,16	443,32 78,94
101	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn	buc	30,000	75,34 15,11	2 260,24 453,19

1	2	3	4	5	6	7
		sau plastic				
102	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat LED 60x60exterioare	buc	12,000	417,86 53,60	5 014,36 643,24
		<b>Total Lucrari de electricitate Inclusiv salariu</b>				<b>10 690,36 1 669,98</b>
		<b>5.6. Diverse</b>				
103	TrB02A1-7	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu tomberonul, pe distanta de 70 m	t	2,000	44,20 44,20	88,40 88,40
104	TsI50C6	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 26 km	t	2,000	116,10 0,00	232,20 0,00
		<b>Total Diverse Inclusiv salariu</b>				<b>320,60 88,40</b>
		<b>Total Biblioteca Inclusiv salariu</b>				<b>81 004,52 28 632,88</b>

	Total	lei	391 686,53
	Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	49 404,40
	Transportarea materialilor	3,00 %	5 497,40
	Cheltueli de regie	2,00 %	8 931,77
	Total	100,00 +	455 520,10
	Beneficiul de diviz	1,00 %	4 555,20
	Total	100,00 +	460 075,30
	TVA	20,00 %	92 015,06
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>552 090,36 205 851,67</b>

Intocmit

"Renior-Cons"SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

Institutia Publica Liceul Teoretic "Ion  
Luca Caragiale"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a  
coridoarelor si biblioteca (bloc A  
) la Institutia Publica Liceul  
Teoretic "Ion Luca Caragiale  
"din mun. Orhei ,str. Vasile  
Lupu 60/1**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 01-01-2000**

**Ремонт**

**Valoarea de deviz 552 090,36 lei**

Intocmit in prețuri curente 14.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

**Manopera:**

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	3,360	38,77	130,26
2.	7122050013400	Zidar	h-om	866,392	38,77	33 590,02
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	380,556	38,77	14 754,16
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	919,636	38,77	35 654,29
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,405	38,77	15,69
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	70,902	38,77	2 748,87
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	217,070	48,73	10 577,83
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	148,241	48,73	7 223,78
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,760	48,73	134,49
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	159,210	48,73	7 758,31
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	572,698	38,77	22 203,53
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	77,212	48,73	3 762,54
13.	7212030022700	Sudor	h-om	0,285	48,73	13,89
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	5,310	48,73	258,75
15.	7422010060100	Timplar	h-om	876,373	38,77	33 976,94
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,130	38,77	198,89
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	626,162	38,77	24 276,30
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	221,128	38,77	8 573,13
		<b>Total manopera</b>				<b>205 851,67</b>

**Materiale:**

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	6,060	52,00	315,12
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	105,520	12,00	1 266,24
3.	1111122200002	Tablou de semnalizare sau sonerii	buc	15,000	188,00	2 820,00
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,370	290,00	107,30
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	14,405	290,00	4 177,45
6.	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,300	20,00	6,00
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	45,564	12,00	546,77
8.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,785	30,00	23,55
9.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,007	20,00	0,14
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 417,500	0,20	283,50
11.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	90,446	45,00	4 070,07
12.	2051142950700	Dibluri	buc	312,000	0,80	249,60

13.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	2,355	20,00	47,10
14.	2413217300101	Clema de legatura	buc	7,975	12,00	95,70
15.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	375,624	18,80	7 061,74
16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	361,872	37,80	13 678,77
17.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,063	37,80	40,18
18.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	228,880	39,77	9 102,56
19.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	23,625	41,50	980,43
20.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,273	36,00	9,83
21.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	106,320	22,85	2 429,42
22.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	70,875	4,16	294,84
23.	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	36,720	4,60	168,90
24.	2513206621500	Banda de armare	m	183,600	1,56	286,41
25.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	2,400	2,10	5,04
26.	2521106718391	Baghete	m	143,167	16,80	2 405,21
27.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	779,680	8,82	6 876,77
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 771,163	2,56	4 534,17
29.	2652102100737	Var hidratat	kg	1 985,472	4,85	9 629,54
30.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	58,691	3,00	176,07
31.	2653102100831	Amestec uscat	kg	5 382,132	2,95	15 877,30
32.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	892,108	7,46	6 655,12
33.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	26,208	165,00	4 324,32
34.	2662102700204	Placa rezistenta la umezeala din gips-carton 12,5 mm	m2	96,390	165,00	15 904,35
35.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	2,758	0,00	0,00
36.	2664102101145	Mortar adeziv	kg	550,800	7,36	4 053,90
37.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	8,824	0,00	0,00
38.	2670112204051	Placi din laminat	m2	105,520	260,00	27 435,20
39.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	453,090	12,20	5 527,70
40.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	164,285	14,50	2 382,13
41.	2743123549025. 1	Coltar din aluminiu	m	379,050	4,21	1 595,80
42.	2746167335100	Priza	buc	30,600	48,00	1 468,80
43.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	36,000	8,00	288,00
44.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,500	2 650,00	3 975,00
45.	2822115708000	Element de sustinere	buc	201,600	5,00	1 008,00
46.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	67,200	76,00	5 107,20
47.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	29,568	72,00	2 128,89
48.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,210	65,00	13,65
49.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	2 166,000	0,20	433,20
50.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	3 561,600	0,20	712,32
51.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	2 083,200	0,20	416,64
52.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	24,000	1,00	24,00
53.	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	173,040	0,58	100,35
54.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	60,000	0,80	48,00
55.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	60,000	0,80	48,00
56.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	240,975	26,00	6 265,35
57.	2874136313300	Diblu din metal	buc	594,000	0,50	297,00
58.	2875274123514	Dop pentru busonare	buc	1,000	8,00	8,00
59.	2875274400502	Corp de iluminat 60x60 LED	buc	12,000	360,00	4 320,00
60.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,420	3,00	1,26
61.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	40,649	18,00	731,67
62.	4100126202818	Apa	m3	5,637	18,00	101,48
63.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	152,784	2,00	305,58
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>183 246,63</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,030	270,00	8,10
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	2,628	23,00	60,44

3.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	13,109	23,00	301,51
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	66,892	12,00	802,68
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	12,285	16,00	196,56
6.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	11,250	12,00	135,00
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,408	42,00	143,14
8.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	67,500	6,20	418,50
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,741	300,00	522,30
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>2 588,23</b>

Total	lei	391 686,53
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	49 404,40
Transportarea materialilor	3,00 %	5 497,40
Cheltueli de regie	2,00 %	8 931,77
Total	100,00 +	455 520,10
Beneficiul de diviz	1,00 %	4 555,20
Total	100,00 +	460 075,30
TVA	20,00 %	92 015,06

**Total deviz:**

**552 090,3  
6**

Intocmit

"Renieur-Cons"SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Institutia Publica Liceul Teoretic "Ion  
Luca Caragiale"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie a coridoarelor si  
biblioteca (bloc A ) la Institutia Publica Liceul  
Teoretic "Ion Luca Caragiale "din mun. Orhei  
,str. Vasile Lupu 60/1**

**Investitor Institutia Publica Liceul  
Teoretic "Ion Luca Caragiale"**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Et.2</b>				
		<b>1.1. Demontari</b>				
1	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare	m			66,54

1	2	3	4	5	6	7
		(Protectie MDF pereti.)				66,29
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,7000	48,73	34,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8300	38,77	32,18
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	18,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	23,00	0,23
2	RpCO56B	Demontari: tavane Armstrong cu recuperarea materialelor (pe perimetru)	m2			36,44
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	38,77	18,22
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	38,77	18,22
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	38,77	4,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	38,77	5,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	18,00	0,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	23,00	0,23
4	RpEA13A	Demontarea tubului izolant, usor protejat, flexibil, de orice diametru, inclusiv scoaterea conductorilor	m			13,64
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	48,73	13,64
5	RpEE23B	Demontarea aparatelor pentru curent slabi : tablou de semnalizare sau de sonerii, grup de sonerii, cu transformatoare si priza bipolară cu fise	buc			25,34
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5200	48,73	25,34
6	RpCK42E	Desfacerea plinte	m			11,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	48,73	5,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	38,77	5,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	18,00	0,27
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	23,00	0,35
		<b>1.2. Lucrari</b>				
7	CF54C	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete curbe, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Stilpi decorativi pentru a deviza suprafetele)	m2			376,36
	7422010060100	Timplar	h-om	4,0500	38,77	157,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	38,77	13,57
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	38,77	1,94
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3900	165,00	64,35
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	1,0000	76,00	76,00
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4400	72,00	31,68
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,0000	0,20	10,60
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	31,0000	0,20	6,20
	2822115708000	Element de sustinere	buc	3,0000	5,00	15,00
8	CF18C	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a.glafuri usi	m2			257,86
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	38,77	31,02
	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	0,4000	4,60	1,88
	2513206621500	Banda de armare	m	2,0000	1,56	3,18
	2662102700204	Placa rezistenta la umezeala din gips-carton 12,5 mm	m2	1,0500	165,00	176,72
	2664102101145	Mortar adeziv	kg	6,0000	7,36	45,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	12,00	0,02
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			23,43
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	48,73	6,82
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	39,77	16,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
10	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de	m2			79,93
						46,52



1	2	3	4	5	6	7
		caramida sau blocuri mici de beton				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	38,77	38,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	38,77	7,75
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,56	8,06
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	4,85	17,46
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	290,00	7,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	18,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	12,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	42,00	0,21
11	CK18C	Montarea coltar aluminiu	m			16,05
						10,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	38,77	10,08
	2743123549025.1	Coltar din aluminiu	m	1,0500	4,21	4,42
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,56	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	290,00	0,29
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,08
						1,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	38,77	1,16
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,80	2,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			69,64
						47,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	38,77	47,30
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,95	21,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	18,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	16,00	0,26
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,89
						7,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	38,77	7,75
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,82	9,70
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	22,85	3,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	18,00	0,01
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,08
						1,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	38,77	1,16
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,80	2,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			29,22
						21,32
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	38,77	17,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	38,77	3,88
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,46	7,87
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	18,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,08
						1,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	38,77	1,16
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,80	2,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,36
						21,32
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	38,77	21,32
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	37,80	15,12
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,20	6,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
19	CK29F K=0.5	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (se exclude "Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor)	m2			43,74 42,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	38,77	2,91
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	38,77	39,74
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,00	0,09
20	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, (Canalul beneficiarului)	m			16,02 14,62
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	48,73	14,62
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	0,80	0,80
	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,58	0,60
21	RpEE11A	Montarea tablourilor de sonerii tablouri ,camere video (materialele existente)	buc			244,25 48,73
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0000	48,73	48,73
	1111122200002	Tablou de semnalizare sau sonerii	buc	1,0000	188,00	188,00
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	0,80	3,20
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	4,0000	0,80	3,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	12,00	0,12
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2000	3,00	0,60
	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,0200	20,00	0,40
22	CK18A	Montarea protectie scaune (materiale existente)	m			11,65 11,63
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3000	38,77	11,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	18,00	0,02
23	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 0,5x0,5m -2buc (cu lacat,culoarea coordonata cu beneficiarul)	m2			2 910,98 207,72
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	48,73	172,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	38,77	15,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	48,73	9,26
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	38,77	10,46
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	2 650,00	2 650,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	3,00	0,84
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	65,00	9,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,56	3,58
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	290,00	1,74
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,20	6,10
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	37,80	26,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	18,00	0,04
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	270,00	5,40
24	CI14C	Elemente liniare din placi din faianta aplicate cu adeziv (plinte)	m			51,37 14,12
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,2500	48,73	12,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	38,77	1,94
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	26,00	27,85
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3000	4,16	1,31
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,20	1,26
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	41,50	4,36
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	6,20	1,86
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	12,00	0,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	16,00	0,02
		<b>2. Et.3</b>				
		<b>2.1. Demontari</b>				

1	2	3	4	5	6	7
25	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (Protectie MDF pereti.)	m			66,54 66,29
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,7000	48,73	34,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8300	38,77	32,18
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	18,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	23,00	0,23
26	RpCO56B	Demontari: tavane Armstrong cu recuperarea materialelor (pe perimetru)	m2			36,44 36,44
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	38,77	18,22
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	38,77	18,22
27	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,60 10,47
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	38,77	4,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	38,77	5,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	18,00	0,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	23,00	0,23
28	RpEA13A	Demontarea tubului izolant, usor protejat, flexibil, de orice diametru, inclusiv scoaterea conductorilor	m			13,64 13,64
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	48,73	13,64
29	RpEE23B	Demontarea aparatelor pentru curent slabi : tablou de semnalizare sau de sonerii, grup de sonerii, cu transformatoare si priza bipolară cu fise	buc			25,34 25,34
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5200	48,73	25,34
30	RpCK42E	Desfacerea plinte	m			11,50 10,89
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	48,73	5,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	38,77	5,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	18,00	0,27
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	23,00	0,35
		<b>2.2. Lucrari</b>				
31	CF54C	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete curbe, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Stilpi decorativi pentru a deviza suprafetele)	m2			376,36 172,53
	7422010060100	Timplar	h-om	4,0500	38,77	157,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	38,77	13,57
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	38,77	1,94
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3900	165,00	64,35
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	1,0000	76,00	76,00
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4400	72,00	31,68
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,0000	0,20	10,60
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	31,0000	0,20	6,20
	2822115708000	Element de sustinere	buc	3,0000	5,00	15,00
32	CF18C	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a.glafuri usi	m2			257,86 31,02
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	38,77	31,02
	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	0,4000	4,60	1,88
	2513206621500	Banda de armare	m	2,0000	1,56	3,18
	2662102700204	Placa rezistenta la umezeala din gips-carton 12,5 mm	m2	1,0500	165,00	176,72
	2664102101145	Mortar adeziv	kg	6,0000	7,36	45,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	12,00	0,02
33	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			23,43 6,82
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	48,73	6,82
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	39,77	16,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
34	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T	m2			79,93 46,52

1	2	3	4	5	6	7
		pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	38,77	38,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	38,77	7,75
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,56	8,06
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	4,85	17,46
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	290,00	7,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	18,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	12,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	42,00	0,21
35	CK18C	Montarea coltar aluminiu	m			16,05
						10,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	38,77	10,08
	2743123549025.1	Coltar din aluminiu	m	1,0500	4,21	4,42
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,56	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	290,00	0,29
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,08
						1,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	38,77	1,16
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,80	2,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
37	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			69,64
						47,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	38,77	47,30
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,95	21,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	18,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	16,00	0,26
38	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,89
						7,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	38,77	7,75
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,82	9,70
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	22,85	3,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	18,00	0,01
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,08
						1,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	38,77	1,16
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,80	2,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			29,22
						21,32
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	38,77	17,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	38,77	3,88
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,46	7,87
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	18,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,08
						1,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	38,77	1,16
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,80	2,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,36
						21,32
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	38,77	21,32
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	37,80	15,12
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,20	6,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,04
43	CK29F K=0.5	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (se exclude "Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor)	m2			43,74 ----- 42,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	38,77	2,91
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	38,77	39,74
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,00	0,09
44	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, (Canalul beneficiarului)	m			16,02 ----- 14,62
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	48,73	14,62
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	0,80	0,80
	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,58	0,60
45	RpEE11A	Montarea tablourilor de sonerii tablouri ,camere video (materialele existente)	buc			244,25 ----- 48,73
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0000	48,73	48,73
	1111122200002	Tablou de semnalizare sau sonerii	buc	1,0000	188,00	188,00
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	0,80	3,20
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	4,0000	0,80	3,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	12,00	0,12
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2000	3,00	0,60
	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,0200	20,00	0,40
46	CK18A	Montarea protectie scaune (materiale existente)	m			11,65 ----- 11,63
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3000	38,77	11,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	18,00	0,02
47	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 0,5x0,5m -2buc (cu lacat,culoarea coordonata cu beneficiarul)	m2			2 910,98 ----- 207,72
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	48,73	172,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	38,77	15,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	48,73	9,26
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	38,77	10,46
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	2 650,00	2 650,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	3,00	0,84
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	65,00	9,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,56	3,58
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	290,00	1,74
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,20	6,10
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	37,80	26,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	18,00	0,04
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	270,00	5,40
48	CI14C	Elemente liniare din placi din faianta aplicate cu adeziv (plinte)	m			51,37 ----- 14,12
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,2500	48,73	12,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	38,77	1,94
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	26,00	27,85
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3000	4,16	1,31
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,20	1,26
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	41,50	4,36
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	6,20	1,86
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	12,00	0,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	16,00	0,02
		<b>3. Et.4</b>				
		<b>3.1. Demontari</b>				

1	2	3	4	5	6	7
49	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (Protectie MDF pereti.)	m			66,54 66,29
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,7000	48,73	34,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8300	38,77	32,18
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	18,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	23,00	0,23
50	RpCO56B	Demontari: tavane Armstrong cu recuperarea materialelor (pe perimetru)	m2			36,44 36,44
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	38,77	18,22
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	38,77	18,22
51	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,60 10,47
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	38,77	4,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	38,77	5,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	18,00	0,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	23,00	0,23
52	RpEA13A	Demontarea tubului izolant, usor protejat, flexibil, de orice diametru, inclusiv scoaterea conductorilor	m			13,64 13,64
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	48,73	13,64
53	RpEE23B	Demontarea aparatelor pentru curent slabi : tablou de semnalizare sau de sonerii, grup de sonerii, cu transformatoare si priza bipolară cu fise	buc			25,34 25,34
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5200	48,73	25,34
54	RpCK42E	Desfacerea plinte	m			11,50 10,89
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	48,73	5,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	38,77	5,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	18,00	0,27
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	23,00	0,35
		<b>3.2. Lucrari</b>				
55	CF54C	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete curbe, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Stilpi decorativi pentru a deviza suprafetele)	m2			376,36 172,53
	7422010060100	Timplar	h-om	4,0500	38,77	157,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	38,77	13,57
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	38,77	1,94
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3900	165,00	64,35
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	1,0000	76,00	76,00
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4400	72,00	31,68
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,0000	0,20	10,60
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	31,0000	0,20	6,20
	2822115708000	Element de sustinere	buc	3,0000	5,00	15,00
56	CF18C	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a.glafuri usi	m2			257,86 31,02
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	38,77	31,02
	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	0,4000	4,60	1,88
	2513206621500	Banda de armare	m	2,0000	1,56	3,18
	2662102700204	Placa rezistenta la umezeala din gips-carton 12,5 mm	m2	1,0500	165,00	176,72
	2664102101145	Mortar adeziv	kg	6,0000	7,36	45,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	12,00	0,02
57	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			23,43 6,82
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	48,73	6,82
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	39,77	16,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
58	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment	m2			79,93 46,52

1	2	3	4	5	6	7
		marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	38,77	38,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	38,77	7,75
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,56	8,06
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	4,85	17,46
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	290,00	7,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	18,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	12,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	42,00	0,21
59	CK18C	Montarea coltar aluminiu	m			16,05
						10,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	38,77	10,08
	2743123549025.1	Coltar din aluminiu	m	1,0500	4,21	4,42
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,56	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	290,00	0,29
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,08
						1,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	38,77	1,16
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,80	2,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
61	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			69,64
						47,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	38,77	47,30
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,95	21,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	18,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	16,00	0,26
62	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,89
						7,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	38,77	7,75
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,82	9,70
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	22,85	3,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	18,00	0,01
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,08
						1,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	38,77	1,16
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,80	2,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
64	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			29,22
						21,32
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	38,77	17,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	38,77	3,88
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,46	7,87
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	18,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,08
						1,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	38,77	1,16
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,80	2,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
66	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,36
						21,32
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	38,77	21,32
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	37,80	15,12
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,20	6,10

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,04
67	CK29F K=0.5	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (se exclude "Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor)	m2			43,74 ----- 42,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	38,77	2,91
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	38,77	39,74
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,00	0,09
68	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, (Canalul beneficiarului)	m			16,02 ----- 14,62
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	48,73	14,62
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	0,80	0,80
	2874115836660	Surub cap crestas L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,58	0,60
69	RpEE11A	Montarea tablourilor de sonerii tablouri ,camere video (materialele existente)	buc			244,25 ----- 48,73
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0000	48,73	48,73
	1111122200002	Tablou de semnalizare sau sonerii	buc	1,0000	188,00	188,00
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	0,80	3,20
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	4,0000	0,80	3,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	12,00	0,12
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2000	3,00	0,60
	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,0200	20,00	0,40
70	CK18A	Montarea protectie scaune (materiale existente)	m			11,65 ----- 11,63
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3000	38,77	11,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	18,00	0,02
71	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 0,5x0,5m -2buc (cu lacat,culoarea coordonata cu beneficiarul)	m2			2 910,98 ----- 207,72
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	48,73	172,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	38,77	15,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	48,73	9,26
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	38,77	10,46
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	2 650,00	2 650,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	3,00	0,84
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	65,00	9,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,56	3,58
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	290,00	1,74
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,20	6,10
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	37,80	26,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	18,00	0,04
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	270,00	5,40
72	CI14C	Elemente liniare din placi din faianta aplicate cu adeziv (plinte)	m			51,37 ----- 14,12
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,2500	48,73	12,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	38,77	1,94
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	26,00	27,85
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3000	4,16	1,31
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,20	1,26
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	41,50	4,36
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	6,20	1,86
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	12,00	0,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	16,00	0,02
		<b>4. Lucrari diverse</b>				
73	TrB02A1-7	Transportul materialelor din grupa 1-3	t			44,20



1	2	3	4	5	6	7
		(incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu tomberonul, pe distanta de 70 m				44,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1400	38,77	44,20
74	TsI50C6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 26 km	t			116,04
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3868	300,00	116,04
		<b>5. Biblioteca</b>				
		<b>5.1. Demontari</b>				
75	RpCG29A	Demolarea peretilor de ghips -carton de 6-8 cm grosime	m2			52,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	38,77	51,18
	4100116202818	Apa	m3	0,0100	18,00	0,18
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0600	23,00	1,38
76	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2			14,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	38,77	12,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	18,00	0,90
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	20,00	0,60
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	30,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	23,00	0,23
77	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			70,40
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	48,73	38,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	38,77	31,02
	4100116202818	Apa	m3	0,0030	18,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	23,00	0,34
78	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			11,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	48,73	5,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	38,77	5,04
	4100116202818	Apa	m3	0,0150	18,00	0,27
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	23,00	0,35
79	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			10,72
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	48,73	10,72
80	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			2,92
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	48,73	2,92
81	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			46,29
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	48,73	46,29
82	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			31,18
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	48,73	31,18
83	RpSA01A	Demontarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, existenta in exteriorul cladirii, in pamint avind diametru de 1/2"-1"	m			11,21
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	48,73	11,21
84	RpSF02A	Busonarea conductelor de alimentare cu apa in vederea desfiintarii pozitiiilor existente, sau in vederea executarii reparatiilor: 1/2"	buc			12,04
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0700	48,73	3,41
	2875274123514	Dop pentru busonare	buc	1,0000	8,00	8,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0070	20,00	0,14
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0130	37,80	0,49
85	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de	m			34,89

1	2	3	4	5	6	7
		5 x 50 cm2				34,89
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	38,77	3,88
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	38,77	31,02
86	RpCU07C	Matarea gurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc			24,55
						22,49
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	38,77	16,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	38,77	5,82
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	2,56	0,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	290,00	0,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	18,00	0,11
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	42,00	0,42
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	23,00	0,35
		<b>5.2. Tavane</b>				
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,08
						1,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	38,77	1,16
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,80	2,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
88	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (partiala)	m2			29,22
						21,32
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	38,77	17,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	38,77	3,88
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,46	7,87
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	18,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,08
						1,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	38,77	1,16
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,80	2,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
90	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,36
						21,32
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	38,77	21,32
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	37,80	15,12
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,20	6,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,04
		<b>5.3. Pardoseli</b>				
91	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			391,58
						61,85
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	48,73	56,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	38,77	5,82
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	260,00	275,73
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,73
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	45,00	40,91
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
		<b>5.4. Pereti</b>				
92	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,08
						1,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	38,77	1,16
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,80	2,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
93	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (partial)	m2			69,64
						47,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	38,77	47,30
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,95	21,06

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	18,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	16,00	0,26
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,08
						1,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	38,77	1,16
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,80	2,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
95	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			29,22
						21,32
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	38,77	17,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	38,77	3,88
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,46	7,87
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	18,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
96	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,08
						1,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	38,77	1,16
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,80	2,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
97	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,36
						21,32
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	38,77	21,32
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	37,80	15,12
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,20	6,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,04
98	CK18B	Montarea baghetelor la tavane	m			37,87
						20,16
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	38,77	20,16
	2521106718391	Baghete	m	1,0500	16,80	17,64
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	36,00	0,07
		<b>5.5. Lucrari de electricitate</b>				
99	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp	m			20,50
						3,41
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	48,73	3,41
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	14,50	16,43
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	12,00	0,66
100	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductorii de cupru sau aluminiu	buc			73,89
						13,16
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	48,73	13,16
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	52,00	52,52
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	8,00	8,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,00	0,06
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
101	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			75,34
						15,11
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	48,73	15,11
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	48,00	48,96
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	8,00	8,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,00	0,06
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,80	1,60

1	2	3	4	5	6	7
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,80	1,60
102	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat LED 60x60exterioare	buc			417,86
						53,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	48,73	53,60
	2875274400502	Corp de iluminat 60x60 LED	buc	1,0000	360,00	360,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,80	1,60
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	1,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,00	0,24
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,10	0,42
		<b>5.6. Diverse</b>				
103	TrB02A1-7	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu tomberonul, pe distanta de 70 m	t			44,20
						44,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1400	38,77	44,20
104	TsI50C6	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 26 km	t			116,10
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3868	300,00	116,10

**APROBAT:**

**Intocmit**  
"Renieur-Cons"SRL

**Investitor**  
Institutia Publica Liceul Teoretic "Ion Luca Caragiale"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.